
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   

 
BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

PIELIKUMS 

Balvu novada domes  

2022.gada 25.augusta  

lēmumam (sēdes prot. Nr.17., 2.§) 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  

par Balvu novada domes 2022.gada 25.augusta saistošo noteikumu Nr.26/2022 

“Grozījumi Balvu novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.7/2021 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Balvu novadā”” projektu 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Balvu novada domes 2021.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.17/2021 

"Par līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības 

programmu apguvei Balvu novada pašvaldības izglītības iestādēs” II nodaļa 

“Līdzfinansējuma noteikšanas kārtība un apmērs” nosaka kārtību, kādā no 

līdzfinansējuma maksas 100 % apmērā attiecīgajā mācību gadā atbrīvo Balvu 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs (Baltinavas 

Mūzikas un māksla skola, Balvu Mūzikas skola, Balvu Mākslas skola, 

Viļakas Mūzikas un mākslas skola, Balvu Sporta skola, Rugāju sporta centrs, 

Viļakas Bērnu un jaunatnes sporta skola), kas īsteno profesionālās ievirzes 

izglītības programmas, izglītojamos no trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības, no daudzbērnu ģimenes, bāreni un bez vecāku gādības 

palikušo bērnu un bērnu ar invaliditāti. 

 Balvu novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr.7/2021 

“Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Balvu novadā” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi Nr.7/2021) 24.punktā noteikts, ka pabalstu mācību maksas 

izdevumu apmaksai ir tiesības saņemt izglītojamajam, kurš mācās Balvu 

novada profesionālās ievirzes skolā (mūzikas, mākslas, sporta), no 

daudzbērnu ģimenes un bērnam ar invaliditāti, 100% apmērā no pašvaldības 

apstiprinātās mācību maksas. 

 Līdz ar to, lai novērstu divos dažādos saistošajos noteikumos par vienu un to 

pašu jautājumu noteikto regulējumu, nepieciešams veikt grozījumus 

Saistošajos noteikumos Nr.7/2021.  

Nepieciešams svītrot Saistošo noteikumu Nr.7/2021 6.4.apakšpunktu, kas 

nosaka, ka iesniegumu par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstu piešķiršanu var 

iesniegt izmantojot valsts pārvaldes pakalpojumu portālu www.latvija.lv. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2022.gada 19.februāra 

vēstulē Nr.1-18/1328 "Par saistošajiem noteikumiem Nr.2/2022 (“Par 

sociālajiem pakalpojumiem un sociālo atbalstu Balvu novadā") Balvu novada 

pašvaldībai norādījusi, ka iepriekšminētais iesnieguma iesniegšanas veids ir 

svītrojams, saskaņā ar Valsts reģionālās attīstības aģentūras 2021.gada 

6.augusta vēstulē Nr.3-2/21/1418 minēto - e-pakalpojuma “Priekšlikuma, 

sūdzības, jautājuma vai lūguma iesniegšana” izveides un darbības mērķis 

atbilstoši Iesnieguma likuma mērķim ir nodrošināt Iesnieguma likumā 

ietverto sabiedrības līdzdalības iespēju – priekšlikuma, sūdzības, jautājuma 

vai lūguma iesniegšanu par iestādes pārvaldīto jomu, tai skaitā par iestādes 

darbu. E-pakalpojums nav paredzēts iestādes pakalpojumu pieteikšanai. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi atceļ pabalstu mācību maksas izdevumu apmaksai 

izglītojamajam, kurš mācās Balvu novada profesionālās ievirzes skolā 

(mūzikas, mākslas, sporta), no daudzbērnu ģimenes un bērnam ar 

invaliditāti. Tiek svītrots iesniegumu par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstu piešķiršanu veids - izmantojot valsts pārvaldes pakalpojumu 

portālu www.latvija.lv. 
 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Ietekmes uz budžetu nav 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti informācijai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis." 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas nav nepieciešamas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


